
__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de outubro de 2019 | Ano 06 | Nº 075
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo: 4222/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
409/19.  Artigo  24,  Inciso  IV  da  Lei 
8.666/93.  Homologação  e  ratificação: 
07/10/2019.  Proponentes: 01  (uma). 
Empresa  Adjudicada: AUTO  POSTO  J. 
PENA LTDA. Valor:  R$  5.867,63  (cinco 
mil,  oitocentos  e  sessenta  sete  reais  e 
sessenta  e  três  centavos.).  Objeto: 
aquisição de óleo diesel S10 para diversos 
veículos  de  Diversas  Secretarias 
Municipais.

Processo  Administrativo: 4223/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
410/19.  Artigo  24,  Inciso  IV  da  Lei 
8.666/93.  Homologação  e  ratificação: 
07/10/2019.  Proponentes: 01  (uma). 
Empresa  Adjudicada: AUTO  CENTER 
CIDADE  JARDIM  LTDA. Valor:  R$ 
2.045,83(dois mil, quarenta e cinco reais e 
oitenta  e  três  centavos.).  Objeto: 
aquisição de óleo diesel S10 para diversos 
veículos  das  Secretarias  Municipais  de 
Educação e Saúde.

Processo  Administrativo:  3952/18. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 118/18. 
Termo  Aditivo  nº 187/19.  Termo  de 
Alteração  ao  Contrato  nº  118/18. 
Contratada: SÃO FRANCISCO SISTEMA 
DE  SAÚDE  SOCIEDADE  EMPRESÁRIA 

LTDA. Alteração:  fica alterada a cláusula 
1.5.1,  1.5.2  e  1.5.3,  passando  a  vigorar 
nos  seguintes  moldes:  1.5.1.  São 
considerados beneficiários dependentes:*b 
- Filhos(as) e enteados(as) menores de 18 
anos solteiros ou inválidos; e aqueles que 
cursando o ensino médio até os 18 anos, 
11  meses  e  29  dias,  desde  que 
devidamente comprovado. *c - Filhos(as) e 
enteados(as)  entre  18  e  24  anos,  11 
meses  e  29  dias,  solteiros,  desde  que 
dependente  financeiramente  do  titular  e 
cursando  ensino  superior,  desde  que 
devidamente  comprovado.  -  1.5.2.  São 
considerados dependentes: *d - Filhos (as) 
e enteados (as) solteiros até 18 anos, 11 
meses  e  29  dias  e  se  cursando  ensino 
médio,  e  filhos  (as)  e  enteados  (as) 
solteiros entre 18 e 24 anos, 11 meses e 
29 dias, e se cursando ensino superior, em 
ambos  os  casos  com  comprovação  de 
estarem  regularmente  matriculados, 
atestado  de  frequência  e  declaração 
pública  ou  particular  comprovando  a 
condição  de  dependência  econômica.  - 
1.5.3. Cessarão os direitos de utilização do 
plano: II - aos seus dependentes: *g - Para 
os(as)  filhos(as),  enteados(as), 
tutelados(as) ao completarem 18 anos ou 
se estiverem cursando o Ensino Médio aos 
18 anos, 11 meses e 29 dias; para os que 
estejam cursando ensino superior aos 24 
anos,  11 meses e  29 dias,  cabendo aos 
interessados  a  apresentação  de 
documento  de  matrícula  da  instituição. 
Assinatura: 02/09/2019.  Objeto: 
Contratação de operadora para prestação 
de  serviços  de  assistências  médica  e 
hospitalar  aos  servidores  municipais  e 
seus dependentes, por adesão.  - ADEMIR 
ALVES LINDO - Prefeito 

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de outubro de 2019 | Ano 06 | Nº 075
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  116/19.  Processo  Administrativo: 
4498/19.  Pregão  Presencial:  99/19. 
Objeto: Registro de Preços de papel sulfite 
para atender as necessidades de diversas 
secretarias  da  municipalidade. O  Edital 
será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir 
do  dia  11  de  outubro  de  2019.  Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas do dia 29 de outubro de 2019, na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 10 de 
outubro  de  2019.  Sandra  R.  Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  108/19.  Processo  Administrativo: 
4149/19.  Pregão  Presencial:  92/19. 
Objeto: Registro de Preços de pó de café, 
açúcar e margarina para café da manhã 
de  pacientes  que  realizam  exames  nas 
Unidades de Saúde.  Adjudicado para  as 
empresas:  L&V FRATELLI  LTDA ME,  os 
itens:  01,  02,  e  04;  PAULO  JOSE 
MENDES GARCIA ME,  o  item:  03.  Fica 
homologado  o  presente  Pregão 
Presencial.  Pirassununga,  08  de outubro 
de 2019. Rafaela C. Machnosck Martins - 
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

EXTRATO   DE     ATAS     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS   

Edital: 94/19.  Processo  Administrativo: 

3171/19.  Pregão  Presencial:  81/19. 
Objeto:  Registro  de  Preços  de 
eletrodomésticos  e  eletroeletrônicos 
para  a  creche  do  Jardim  Treviso. 
Proponentes:  05.  Ata  de  Registro  de 
Preços  nº  121/19.  Compromissária: 
LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA 
LTDA EPP. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura:  09/10/19.  Ata de Registro de 
Preços  nº  122/19.  Compromissária:  P.S. 
COMPANY  COMÉRCIO  DE 
ELETRÔNICOS LTDA EPP. Vigência:  12 
(doze)  meses.  Assinatura:  08/10/19. 
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO 
AO CONTRATO N° 05/2018

Processo Licitatório nº 02/2018 – Convite 
nº 04/2018 – Contrato nº 05/2018 - Extrato 
de Contrato nº   05/2018 – Objeto: Plano 
Corporativo  de  Telefonia  Móvel   - 
Contratada:  Telefônica  Brasil  S.A.  - 
Vigência:  Fica  prorrogada  por  mais  12 
(doze) meses, a partir de 10 de outubro de 
2019.   Valor  Global  Estimado:  Fica 
mantido  em  R$  6.984,00  (seis  mil, 
novecentos  e oitenta  e quatro reais)  –  - 
Assinatura:  09 de outubro de 2019.

Pirassununga, 9 de outubro de 2019. 
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

2 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

